

ルネサス エレクトロニクス  
Japan GAAP(日本会計基準)とNon-GAAP間の調整項目

(億円)	2018年 第4四半期予想 (2018年10-12月)	2018年 第3四半期実績 (2018年7-9月)	2018年 第2四半期実績 (2018年4-6月)	2017年 第3四半期実績 (2017年7-9月)
------	-----------------------------------	---------------------------------	---------------------------------	---------------------------------

売上高(PPA 調整後)	1,850	1,802	2,035	1,955
PPA 影響	-	-	-	-0
Non-GAAP 売上高	1,850	1,802	2,035	1,955

GAAP 売上高総利益	735	795	919	930
GAAP 売上高総利益率 (%)	39.7%	44.1%	45.2%	47.6%
PPA 影響(COGS)	+3	+3	+3	+3
株式報酬費用 (COGS)	+1	+2	+1	+0
Non-GAAP 売上高総利益	740	800	924	933
Non-GAAP 売上高総利益率 (%)	40.0%	44.4%	45.4%	47.7%

GAAP 営業利益	25	131	230	250
PPA 影響(売上高・COGS)	+3	+3	+3	+3
PPA 影響(R&D, SG&A)	+1	+1	+1	+2
固定資産償却の増加等				
株式報酬費用 (COGS)	+2	+2	+1	+0
のれんの償却額 (SG&A)	+52	+52	+52	+52
インターシル社買収関連費用 (SG&A)	+2	+2	+2	+4
インターシル社買収関連費用 (R&D)	+1	+1	+1	-
買収した無形資産の償却額 (SG&A)	+38	+38	+37	+44
株式報酬費用 (R&D)	+4	+4	+5	+3
株式報酬費用(SG&A)	+5	+5	+6	+3
株式売出し関連費用、その他 (SG&A)	+2	+4	+2	+0
Non-GAAP 営業利益	135	241	339	359
Non-GAAP 営業利益率 (%)	7.3%	13.4%	16.7%	18.4%

GAAP 親会社株主に帰属する四半期純利益	16	76	261	223
営業利益段階までの調整項目	+109	+111	+109	+109
経常損益の調整項目(PPA 影響)	-	-	-	-
純利益調整項目(PPA 影響)	-	-	-	-6
純利益調整項目(インターシル社買収関連影響)	-	-	-67	-
Non-GAAP 親会社株主に帰属する四半期純利益	125	186	304	327